Edital de Convocação Sessão Extraordinária 22/09/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Colombo, no uso de suas atribuições legais, convoca os Vereadores para a Sessão Extraordinária a ser realizada no dia 22 de setembro de 2023, às 13h30 para deliberarem sobre as seguintes matérias:

Projeto de Lei do Executivo nº 18/2023

Autor: Chefe do Poder Executivo

Assunto: Autoriza o Executivo Municipal a abrir junto ao Orçamento Geral do Corrente ano, crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 32.338.900,00 (Trinta e dois milhões,

trezentos e trinta e oito mil e novecentos reais).;

Situação: 2ª Votação

Projeto de Lei do Executivo nº 22/2023

Autor: Chefe do Poder Executivo

Assunto: Altera disposições da Lei nº 877/2004, que institui as normas de uso e ocupação do

solo no Município de Colombo.

Situação: 1ª Votação

Projeto de Lei do executivo nº 23/2023

Autor: Chefe do Poder Executivo

Assunto: Cria o Programa Mais Ruas Renovadas, de manutenção de vias públicas no Município

de Colombo.

Situação: 1ª Votação

Projeto de Lei do executivo nº 24/2023

Autor: Chefe do Poder Executivo

Assunto: Cria o Fundo Municipal dos Direitos da Mulher – FMDM no Município de Colombo.

Situação: 1ª Votação

Colombo, 21 de setembro de 2023.

VAGNER BRANDÃO Presidente